
 

 

Determinazione del Segretario Generale n. 64 del  14/02/2023 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO DI FORMAZIONE GEDOC PER I DIPENDENTI 

CAMERALI. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ EX ART 5 E ART. 192 DEL 

D.LGS 50/2016 A INFOCAMERE S.C.P.A. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa degli 
Enti Pubblici; 

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 
Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio; 

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 
suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente; 

- DATO ATTO che la CCIAA di Nuoro, a seguito di sopraggiunte necessità sulla gestione e 
conservazione dei documenti, intende avvalersi di un supporto formativo completo sull’utilizzo di 
GEDOC – Gestione Documentale; 

- CONSIDERATO che al fine di operare una corretta gestione documentale e considerata la complessità 
della materia si ritiene opportuno richiedere ad Infocamere un supporto formativo specifico; 

- VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti”), che esclude l’applicazione del 
“Codice” nelle procedure di affidamento "in house";  

- RICHIAMATA l'iscrizione di Infocamere S.c.p.a. nell'elenco delle società “in house” ex art. 192 del 
“Codice”, confermata da ANAC con delibera n. 1042 del 20 novembre 2018, protocollo n. 8556 del 29 
gennaio 2018, ID 193;  

- VISTA l’offerta per la formazione GEDOC N. B30254 pervenuta via PEC in data 2/02/2023 e il 
relativo allegato tecnico – Piano formativo GEDOC, il quale descrive dettagliatamente il piano 
formativo in n° 3 giornate in presenza ed è parte integrante dell’offerta, trasmessi dalla Società in 
House Infocamere S.c.p.a. con sede in Via G.B. Morgani, 13 Roma, partita iva 02313821007, per un 
importo complessivo di € 3.100,00 (IVA di Legge esclusa); 

- DATO ATTO che l’affidamento a InfoCamere consente di raggiungere in tempi brevi l’obiettivo di 
una buona formazione su GEDOC; 

- STANTE l’urgenza di provvedere in merito; 
- VISTO il preventivo economico di competenza;  

DETERMINA 
- per tutte le motivazioni esposte in narrativa:  
- di affidare alla Società in House Infocamere S.c.p.a., con sede in Via G.B. Morgani, 13 Roma, partita 

iva 02313821007, la realizzazione del corso di formazione GEDOC N. B30254 come meglio descritto 
nell’ allegato tecnico – Piano formativo GEDOC, da svolgersi in n° 3 giornate in presenza presso la 
CCIAA di Nuoro, per un importo complessivo di € 3.100,00 (IVA di Legge esclusa);  

- di imputare la spesa stimata, sul conto di budget n. 325075 “Spese per la formazione del personale” del 
preventivo economico 2023, che presenta la necessaria disponibilità;  

- di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, venga assicurata la 
pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione "Amministrazione 
trasparente" nella sezione bandi e contratti – “Albo Pretorio” al fine di garantire il rispetto dei principi 
di trasparenza in applicazione delle disposizioni recate dal D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  
- MG/mg 

Nuoro, 14/02/2023       

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                F.to Pirisi 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 14/02/2023 al 20/02/2023                      

Nuoro,  21/02/2023           

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                   F.to Pirisi 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 


		2023-02-14T18:01:54+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	PIRISI GIOVANNI CARMELO
	InfoCamere - Firma digitale




